MUNiCíPIO DE SOBRAl

Câmara Municipal de Sobral

PORTARIA N° 532 de 3 de outubro de 2017.

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de esclarecimento sobre o
desaparecimento dos dispositivos portáteis I tablets do Poder Legislativo.

CONSIDERANDO que o mero sumário de elucidação de
irregularidades nos serviços públicos através de sindicância administrativa, sendo a
peça preliminar essencial na instauração de processo.

RESOLVE:

Art. r. Fica instituída Comissão de Sindicância com a finalidade de
apurar as ocorrências relativas ao desaparecimento de 03(três) tablets nas
dependências Câmara Municipal de Sobral, conforme relato no oficio s/n de 27 de
setembro do ano corrente, da diretoria geral.

Art. 2° - Ficam designados os servidores efetivos Francisco José Dias
Carneiro, Fábia Sabóia Albuquerque e Sandra Aragão Alves, sob a presidência do
primeiro, constituírem a Comissão de Sindicância, que deverá apresentar conclusões
no prazo de 30 dias.

Art. '30 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 03 de
outubro de 2017.

Paulo asconcelos

Plenário: End.: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - Cepo 62.010-390
Anexo: Gerardo Crislino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Junior, S/N - Cepo 62.010-445 - Fax: (88) 3677 .7641 - Fone: (88) 3677 .7600

www.camarasobral.ce.gov.br

http://www.camarasobral.ce.gov.br